Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______27.08.2020______                                                                 №_________532_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
от 20.03.2020 № 175 «Об утверждении Положения по оплате труда работников

муниципальных учреждений Волоколамского городского округа
Московской области сферы культуры»

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Едиными рекомендациями по установлению
на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников
государственных и муниципальных учреждений на 2019 год, утверждёнными решением
российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
от 25 декабря 2018 г., протокол № 12, и с целью упорядочения оплаты труда и
обеспечения социальных гарантий работников муниципальных учреждений
Волоколамского городского округа Московской области сферы культуры,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципальных
учреждений Волоколамского городского округа Московской области сферы культуры,
утверждённое постановлением главы Волоколамского городского округа Московской
области от 20.03.2020 № 175, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 12 в следующей редакции:
«12. Надбавки за продолжительность работы в учреждениях сферы

культуры или на должностях, указанных в приложениях № 1-2 настоящего
Положения, устанавливаются в следующих размерах в процентах к должностным
окладам (тарифным ставкам):

 работникам учреждений, работающим в сельской местности:
 от 1 года до 5 лет  - 25 процентов
 свыше 5 лет   - 30 процентов
 работникам других учреждений:
 от 1 года до 5 лет  - 10 процентов
 от 5 года до 10 лет - 15 процентов
 от 10 лет до 25 лет - 25 процентов

 свыше 25 лет  - 30 процентов
 В стаж работы, применяемый для установления руководителю и
специалистам муниципального учреждения ежемесячной надбавки к должностному
окладу за выслугу лет включаются периоды работы:

1) в данном муниципальном учреждении;
2) в муниципальных учреждениях по работе с молодежью.».

1.2. Изложить приложение №2 к Положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений Волоколамского городского округа Московской
области сферы культуры в следующей редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу 01.09.2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и

разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Волоколамского городского округа О.П. Буракову.

Глава
Волоколамского городского округа    М.И. Сылка

        Приложение

к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от  27.08.2020  №   532

Приложение N 2
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений
Волоколамского городского округа
Московской области сферы культуры

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ХУДОЖЕСТВЕННОГО ПЕРСОНАЛА, СПЕЦИАЛИСТОВ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

(ДВОРЦОВ И ДОМОВ КУЛЬТУРЫ, КЛУБОВ И НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИХ ЦЕНТРОВ,
ДОМОВ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА, МОЛОДЕЖНЫХ ЦЕНТРОВ, ПАРКОВ КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА,

ГОРОДСКИХ САДОВ, ЦЕНТРОВ ДОСУГА, ДОМОВ РЕМЕСЛА И ДРУГИХ АНАЛОГИЧНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ)
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должностей

Месячные должностные оклады по оклады по группам оплаты

руководителей (руб.)

I II III IV
не отнесенные

к группам

Директор (заведующий) 31962-37516 29486-32446 27392-30137 25733-28312 24027-26424

Заместитель директора 28766-33764 26537-29201 24653-27123 23160-25481 21624-23782

Заведующие структурными подразделениями по
основной деятельности (отделами, службами, цехами,
производственными мастерскими и тому подобными)

30137-33152 30137-33152 28312-31129 26423-29074

Заведующие секторами 28312-31129 28312-31129 29423-29074 24075-26479

Заведующие другими структурными подразделениями
(отделами, службами, участками и тому подобными),
бюро микрофильмирования, фотолабораторией

28312-31129 29423-29074 24075-26479 21964-24170

Заведующий художественно-оформительской
мастерской

29423-29074 24075-26479 21964-24170 21964-24170

Заведующие аттракционами:

I группы сложности

II группы сложности

III группы сложности

28312-31129

26423-29074

24075-26479

28312-31129

26423-29074

24075-26479

28312-31129

26423-29074

24075-26479

28312-31129

26423-29074

24075-26479

28312-31129

26423-29074

24075-26479

Художественный руководитель 35136-38635 32446-35699 30137-33152 28312-31129 24075-26479

Режиссеры, дирижеры, балетмейстеры, хормейстеры,
звукорежиссеры, художники-постановщики:

первой категории

второй категории

без категории

29423-33152

24075-26479

21964-24170

29423-33152

24075-26479

21964-24170

29423-33152

24075-26479

21964-24170

29423-33152

24075-26479

21964-24170

29423-33152

24075-26479

21964-24170

Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера,
хормейстера, хореографа)

16108-17711 16108-17711 16108-17711 16108-17711 16108-17711

Аккомпаниаторы:

первой категории

второй категории

18226-21988

16529-18187

18226-21988

16529-18187

18226-21988

16529-18187

18226-21988

16529-18187

18226-21988

16529-18187

Методист:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории

29423-33152

21964-26479

19980-21988

18226-20043

29423-33152

21964-26479

19980-21988

18226-20043

29423-33152

21964-26479

19980-21988

18226-20043

29423-33152

21964-26479

19980-21988

18226-20043

29423-33152

21964-26479

19980-21988

18226-20043

Редактор:

первой категории

второй категории

без категории

21964-26479

18226-21988

16529-18187

21964-26479

18226-21988

16529-18187

21964-26479

18226-21988

16529-18187

21964-26479

18226-21988

16529-18187

21964-26479

18226-21988

16529-18187

Руководители любительских объединений, студий,
коллективов самодеятельного искусства, кружков,
клубов по интересам:

первой категории

второй категории

без категории

19980-21988

18226-20043

16529-18187

19980-21988

18226-20043

16529-18187

19980-21988

18226-20043

16529-18187

19980-21988

18226-20043

16529-18187

19980-21988

18226-20043

16529-18187

Распорядители танцевальных вечеров, ведущие
дискотек, руководители музыкальной части дискотек,
звукооператоры:

первой категории

второй категории

19980-21988

18226-20043

19980-21988

18226-20043

19980-21988

18226-20043

19980-21988

18226-20043

19980-21988

18226-20043

Культорганизаторы:

первой категории

второй категории

18226-21988

16529-18187

18226-21988

16529-18187

18226-21988

16529-18187

18226-21988

16529-18187

18226-21988

16529-18187

Педагоги-организаторы:

первой категории

второй категории

без категории

20122-22131

18906-20787

16071-17684

20122-22131

18906-20787

16071-17684

20122-22131

18906-20787

16071-17684

20122-22131

18906-20787

16071-17684

20122-22131

18906-20787

16071-17684

Педагоги-психологи:

первой категории

второй категории

без категории

20122-22131

18906-20787

16071-17684

20122-22131

18906-20787

16071-17684

20122-22131

18906-20787

16071-17684

20122-22131

18906-20787

16071-17684

20122-22131

18906-20787

16071-17684

Примечания:
1. Должностные оклады артистов оркестров и ансамблей культурно-досуговых учреждений, имеющих соответствующую

квалификационную категорию, устанавливаются в размерах, предусмотренных для артистов эстрадных оркестров (ансамблей)
2. Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по

часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени.